
 
13. října 2024 

28. neděle v mezidobí 
 

Evangelium: Mk 10, 17-30 
 

Citát z kartičky:  „Ježíš odpovídá člověku, který se jej ptá, co má dělat, 
aby měl věčný život.“ 

 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu přichází za Ježíšem bohatý člověk. Muž, který celý 
život dodržuje Boží přikázání a touží po věčném životě. Přichází za 
Ježíšem, aby se ho zeptal, co má dělat pro to, aby se dostal do nebe. 
Ježíš si váží toho, že tento muž žije podle Božích přikázání, ale ukazuje 
mu, že dodržovat přikázání nestačí. Ježíš toHž nechce, abychom jen 
slepě dodržovali nějaká přikázání. On chce především to, abychom 
s ním měli blízký vztah. A někdy nám v tom blízkém vztahu s Ježíšem 
něco překáží. V případě muže z evangelia to bylo velké bohatství.  
A proto mu Ježíš řekl, aby nejdřív prodal všechno, co má a teprve pak 
se vráHl. Ježíš však toho mladíka k ničemu nenuHl. Nechal ho, aby se 
rozhodl tak, jak chce. A stejně to tak je i u nás. Ježíš nám ukazuje cestu, 
která vede do věčného života a ta cesta je pro každého z nás originální. 
Je jen na nás, jestli se rozhodneme vzdát se všeho, co nás od Božího 
království vzdaluje a jestli půjdeme za Ježíšem.  
 
AkDvita:  
 
PRACOVNÍ LIST: Co si můžeme koupit za peníze 
 
 
 
 
 



Modlitba: 
 
Pane Ježíši, děkujeme Ti, že nám ukazuješ cestu do nebe. Dej nám do 
srdce touhu jít za Tebou a dej nám sílu vzdávat se všeho, co nás od 
Tebe vzdaluje. Amen. 
 
 
 
 
 
 
 


